
 

 

Esclarecimento 15/03/2023 10:09:51
 
Nº 1 Em relação a Frota de veículos apresentada no item 1.2.1.1, solicitamos os seguintes esclarecimentos: I) Atualmente
existem veículos em garantia de fábrica? II) No caso de existência de veículos em garantia de fábrica, solicitamos as
marcas, modelos e ano de fabricação dos mesmos, bem como em quais cidades deverão ser disponibilizadas as
concessionárias solicitadas em edital. III) Em caso negativo de resposta, entendemos que as concessionárias só serão
necessárias no caso de novas aquisições de veículos. Desta maneira estamos corretos no entendimento? Nº 2 Entendemos
que o prazo de 15 (quinze) dias contempla todo processo de implantação sistêmica, como criação do banco de dados,
cadastro de veículos e condutores encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, apresentação de
estabelecimentos credenciados, entrega de cartões magnéticos e demais processos pertinentes à implantação, ressaltando
que para o efetivo início da implantação, serão necessários os envios dos dados da contratante, com isso o prazo começará
a contar a partir do envio desses dados (informações cadastrais dos veículos e condutores, informações financeiras e de
empenhos). Desta maneira estamos corretos no entendimento? Nº 3 Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados
por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente
praticada? Nº 4 De acordo com a garantia do contrato, qual será o prazo para apresentação?
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Resposta 15/03/2023 10:09:51
 
Nº 1: Sim, 20 (vinte) L200 TRITON SPORT 4X4 GLS 2022/2023 e 12 (doze) COROLLA ALTIS PREMIUM 1.8L 2022/2023, no
que se refere aos veículos em Garantia a cidade de Rio Branco. Nº 2: Sim. Nº 3: Não. Nº 4: O prazo é de até 10 (dez) dias
contados da assinatura do contrato.
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